Bnis vallis im-
plebit t̄ oīs mons zcoll' būiliabit Lu-
ce. iij. t̄ euāgelio hodierno. **J. Sā**
ce⁹ p̄pba Esa. xl. ca. sp̄ulscō inspiratē p̄dīcēre vo-
lēs aduētū t̄pi i carnē. p̄pbauit q̄tūc̄it qdā lā-
ctus p̄dīcator p̄nūciās t̄ voce p̄dīcās vt p̄c̄et vi-

am dño ieu xpo, et inter alia signa aduēt⁹ hoc p̄cipue p̄dixit, q̄ ois vallis implebis, et ois mons et collis hūiliabit⁹, designas hoc laaliter fienduz i aduētu xp̄i sedo vic⁹ ad iudiciū q̄n cōplanabūt mōtes et eq̄bile terra. Spūalicer fieri deberet i ad uētu xp̄i p̄mo, s. in carnē, q̄ aduētus fuit humillimus. Ideoq; ecclia hodie canit in euāgelio hec verba p̄ Esaiā, p̄phēta p̄dictat⁹ ut doceat nos quia xp̄s dñs noster cui⁹ nativitat⁹ festuz in primo celebrandū est p̄ n̄c hūilitate penitentie veniet ad nos sicut et in hūilitate nac⁹ fuit. Un̄ dicit hoc p̄ uno signo q̄ om̄is vallis i. hūiliata ania implebit⁹, s. grā dei, q̄z de⁹ hūilib⁹ dat gratia, Iaco.iiij. Berū. Sicut fontes fluūt in valles: sic grā i humiliis. Aliud q̄z signū dat spūal, p̄ cēplo cū subdit, et om̄is mos et collis hūiliabit⁹, q. d. om̄is altitudo p̄ncipiat⁹ et potestat⁹ hūiane debet hūiliari ad fidē xp̄i et penitentia: cēplo hūiliatis xp̄i q̄ se intant hūiliavit q̄ deus excelsus adueniet in carnē hūianā nō in p̄ncipatu regio mūdano: sed in sumā hūilitate. Sicut ḡom̄is mōs diuīne altitudinis et collis etiā angelice sublimitatis hūiliabit⁹ erga gen⁹ hūianū p̄ p̄descensionē charicat⁹, et hūillime benignitatis: ita debet cēplo xp̄i ois hō hūiliari ut mereat xp̄m videre. Un̄ subdit in euāglio. Et videbit ois caro salutare dei qđ p̄poni, p̄ alio themate hui⁹ fmōis. Itaq; de aduētu hūili ipius xp̄i in carnē tria, p̄ sermōe mysteria liceat declarari.

Primū de hui⁹ aduēt⁹ xp̄i hūilitate.

Secundū de hmōi aduēt⁹ causalī charitate.

Tertiu⁹ d̄ ei⁹ domi diuīt⁹ collati p̄ciositate. Circa p̄mū de hūilitate aduēt⁹ xp̄i in carnē que stio est, q̄re xp̄s dñs in ipo p̄mo aduētu, s. in carnē in hūilitate maxima voluit venire. Nā si ali⁹ q̄s dñs et p̄nceps terren⁹ schūiliaret ad seruient⁹ dñi paupib⁹, mi⁹, videref coraz hoib⁹, q̄ ut dicit Berū. Nō magnū est esse hūile in abiectō: s̄z rara, prisus et magna xp̄⁹ est cēhūile in honorib⁹ et potentatib⁹. Sz si hoc faceret ali⁹ maxim⁹ imperator et rex hui⁹ mūdi: adhuc eēt mirabil⁹ q̄ seipm dedit in fuū paupib⁹. Sz q̄r xp̄s erat et ē rex regū et dñs dñantū, et nō solū terrestriū: s̄z et celestū creator et dñs, cui⁹ p̄tās cēna q̄ nō auferet: vt scribit̄ Dañ. viij. et Apoc. xix. Sumē mirabile ḡē q̄ voluit venire in sumā hūilitate: ut eēt oīm hoim fu⁹. Imo obprobriū hoim et abstactio plebis tāq; vermis vilis a iudeis reputatus et tāq; latro morti et patibulo crucis dānat⁹ sicut dicit Berū. Un̄ ipē xp̄s ait p̄ Ps. Ego aut̄ su vermis et nō hō, s. alicui⁹ valor⁹ reputat⁹: sed tāq; vermis vilis cui⁹ occisio, p̄ nullo extimatur. Sbdit. Obprobriū hoim et abiectio plebis. Itē Matth. xx. Fili⁹ hois nō venit ministrari s̄z ministrare et dare aīam suā in redēptionē multis. Un̄ valde et sumē mirabile ē q̄ ipē de⁹ tā humiliter venire voluit. R Ad qđ fm̄ doc⁹, recoligēdo ē dicēdū q̄ xp̄s dñs in sumā hūilitate ve-

nire voluit in p̄mo aduētu plurib⁹ rationib⁹, et p̄cipue quinq;.

Prima rō p̄pter zgruā culpe curationē.

Secta p̄pter diuīne virtutis demōstrationē.

Tertia p̄p̄ter cōfessionē salutis et informationē.

Quarta p̄p̄ter fraudulētiē dēmonū occultatōz.

Quinta p̄p̄ter ḡtui amoris attractionē.

Prima rō p̄pter zgruā culpe curationē. Nā si q̄ ram⁹ q̄ fuit culpa p̄mo p̄pentū. R̄ndet sanctus Tho. sup. ii. di. xxiij. q. i. ar. i. et. ii. q. clxij. ar. j. q̄ supbia ex q̄ in eis fuit causata inobedientia. Nic Aug⁹ ad Orosiū dicit, q̄ hō elat⁹ supbia suasio ni serpētiē obedies p̄cepta dī zrēp̄tis. Exinde po stea deriuata est p̄ctū gule. Nā dī Ben. iiij. p̄ ser p̄cē dixit ade⁹ et eue. Eritis sicut dī scīen̄. bonuz et malū. qđ appetēdo supbia icurrerūt et ex hō iobei dēictia et gula deriuata sūt. Proinde Eccl. x. scribz. Iniciūz ois pcti ē supbia. Ubi Lyra dicit, q̄ cū diabol⁹ dixit eue. Lur p̄cepit vobis de⁹ yr nō comedēretis de oī ligno padisi. q. d. Lū sicut ino cētes nō deberetis tali p̄cepto restringi eo q̄ oēs fruct⁹ arboz, tāq; vobis inferiores creature ve stre volūtati debeat supponi, et tūc m̄lier, p̄prupit in quandā elationē, ex q̄ sc̄z sibi displicuit restric̄cio p̄cepti, et ex ista displicēria secuētē error q̄ cre didit serpētiē vltēr⁹ dicit. Nequaq; moriemini sed eritis sicut dī rē, et sic secuta ē inobedientia et trāgressio ad peccatū gule. Sic ḡ p̄tz q̄ supbia est iniciū et fundamētū oīmytior̄, et mō sic est in hoib⁹. Nā quare aliq; est auar⁹ ex supbia est, q̄r nō vult subesse obedēdo p̄cepto dei dicētis. Nō zcupisces re p̄ primi tui. Quare aliq; est luxurio sus: ex supbia est, q̄r nō vult obedire deo di. Nō mechaberis, et sic de alijs pctis. Ideo xp̄s medi eus aīaz nostraz venit in marima hūilitate ut supbia nostrā frageret tāq; virulentū apostema et curaret. Un̄ magister di. xviii. tertij. dīc sic. De creuerat de⁹ (vt ait Bmb.) p̄pter p̄mū p̄ctū nō i/ trōmitti hoiem ad deivationē nīl ī vno hoie xp̄o tāta existeret hūilitas q̄ oīb⁹ suis p̄ficere posset, sicut in p̄mo hoie tāta fuit supbia q̄ oīb⁹ suis no cuit. Nec magister. L Sz adhuc restat cur xp̄o dño nō sufficiebat se hūiliare s̄q; ad assum ptionē hūilitatis, sic q̄ eēt hō et rex diuīes et p̄tēs et dñarcēt in hoc mūdo. Sed voluit se hūilia re infra hoies ut esset seru⁹ oīm et nimī abice⁹ p̄ passionē ut sup̄ dictū est. R̄ndet p̄lā dictaver ba magistri, q̄r tāta debuit inq̄t esse hūilitas xp̄i: quāta fuit supbia hois. Sed vt Damaf. et Bnf. dicūt hō p̄ supbia erexerat se ztra dēū vſq; ad de um et sup̄ deū. Nā ztra dēū erexit se faciēdo ztra ei⁹ p̄ceptū, et vſq; ad dēū, q̄r vſq; ad scītē diuīne appetitū. Itē sup̄ deū, q̄r volūtate, p̄p̄ia sup̄ dei volūtate posuit. idō zgrue debuit se xp̄s hūiliare nō solū vſq; ad hoies: sed etiāz infra hoies, ut patuit. Un̄ Aug⁹ in sermōe et de agone xp̄iano. O hō vide qđ p̄ te fac⁹ est de⁹ et doctrinā tāte hu te hūilitatis agnosce. Que supbia sanari potest

Dominica quarta Adventus

si huiusmodi filii dei non sanari. q. di. q. talis superbia est demonum non homini. Sed etiam propter diuinam virtutis demonstrationem quod decuit ut ois Christi operatio et eius deitatis fides in mundo non nisi diuinae virtuti ascribat et manifeste clarescat ac in ostentatione totius mundi quod a deo est fides Christi. Nam si Christus cum potestate maiestatis reges huius mundi venisset. queritur homo ad fidem attribueretur potestate armorum et non virtuti diuinae. Sicut patet de cultura idolorum quam romani principes per totum mundum potestia sua induxerunt. Itē si venisset cum diuinitate largiori terrena rū et bonorum carnalium non diuine virtuti fides ascriberetur. sicut prius de fide machometi quod permisit carnalia et terrena et multos seduxit. Itē si venisset cum astutia humana et phisica ascriberetur humana sapientie et astutie. Proinde ut mostre quod Christus vere est deus celestis et eius fides virtuti diuinae ascribatur evenire in huiusmodi discipulos et paucos elegeret quodque totum mundum a rituisticato ad fidem arduam et puritatem carni et sanguini querit. Nam in hoc maxime apparet diuina virtus per calorem queritionem totius mundi ad Christum; ut doceat Augustinus. xxij. de civitate dei. c. lviij. Ideo. i. Cor. i. Videntur vocationes fratres quod non multi sapientes sumi carnem sed quod stulta sunt mundi elegit deus. Tertia vero propter eremoplū nrae salutis et informationis quod ut ipse Christus dicit Job. iiij. Non misit deus filium suum in mundum ut iudicet mundum. sed in primo aduentu; sed ut salvetur mundus per ipsum. Ideo decuit quod sicut in secundo aduentu suo. sed in iudicium revertitur et cum maiestate magna et praeceps. Lu. xxij. ita in primo aduento cum venit iudicari non iudicare; sed salvare. debuit sic venire per oīam ut in sui exemplo doceret in quod saluaria constiteret. Propterea Christus dominus primo venit in huiusmodi charitate ut doceat quod in huiusmodi castitate existit saluaria hominis. sicut dicit Augustinus. viii. de trinitate. Unus Matth. vij. ait Christus Discite a me quod misericordia tua et benevolencia. Quarato et inuidia venit in charitate quod per nobis moritur. Quinto et gula venit in sobrietate. Nam. xl. diebus ieiunavit. Sexto et ira venit in maria patientia quod dicit in cruce. Perdimite illis. Septimo et accidens venit in obedientia dei vestrum ad mortem crucis ut doceret quod in obedientia preceptorum dei est salvator hominis. Unde dicit Matth. xix. Si vis ad vitam eternam. manda. Quarta vero propter fraudulentem demonum occultationem; ut scilicet aduentus et incarnationis Christi mysterium diabolo occultaretur ne per suam fraudulenter diabolus aliquid modo possit impedire passionem Christi et salvacionem nostram. Unde qui avertit Iudeus. dicit. Si demones cognovissent Christum per mortem. s. huiusmodi redimere genitum humanum. non eum utique permisissent. percurando per iudeos. Itē Gregorius. i. omel. Maria stebat. dicitur quod diabolus per miracula Christum deum coguit; sed de cognitione sua cecidit ad dubitationem.

tionem quoniam hunc passibile vidit. Nec ille. Proinde ut Hieronimus in Matth. dicit. Et Homo super illud. Luc. iiiij. ubi diabolus legi diruisse Christum. Scio te quod sis satanas qui venisti per nos. Intelligendum est suscipi cari vel hemeter vel opinari magis quod nouisse certi iudicantis. Unus si diabolus sub specie serpenti se occultando decepit adam et eum; sic Christus dominus deitas sue potestia et saluationem nostram diabolo agnoscere cultauit sub tegumento basilicatus. Unde Elsa. xlv. Ueretur es deus absconditus. Quicunque vero propter gratitudinem amoris nostri attractionem. quod si cui potestia venisset fuisset a nobis timori his potestis quod amamus. Timor autem non est queri et attractum ad deum fuisse sed amor. Nam quod ex timore fuisse non mercet. sed quod ex amore amissione perfecta charitas foras mittit timores. Job. iiiij. Ideo huiusmodi venit Christus ut a nobis amemus potestis quod timeamus. O gloriosus amans huiusmodi factum per te Christum deum.

¶ Circa secundum de causalibz charitate aduentus Christi in carnem. et quod glo. sup. Mat. dicit. Sola charitas fecit deum carnari. et ecclesia canit. Propter nam in qua charitate quod dilexit nos deus misit filium suum in similitudinem carnis petri quod Christus praetendit hic occurrit. ut per deum filium et sua charitate carnari fuerit et hoc non peccasset. Rōm. xiiij. q. petras quod per se sunt sancti. Nam supra illud. i. Tim. i. Christus Iesus vele habens mundum per omnes saluos facere. Glo. dicit quod nulla causa fuerit enim Christus deus nisi petros salvatos facere. Itē Aug. li. de verbis Apoll. ser. lxxij. dicit. Si habens non possit filium tuus non venisset. Ad idem Damascenus. li. iij. ca. xij. et plimor. doctorum dicta et rationes sunt per ista. In spiritu est Christus dicitur Job. iiiij. Sic deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret. Ubi Aug. dicit. Si deus homines non amaret deos celos ad terram non descendederet. Id est quod Aug. li. dicit. thecizadis rudibus dicitur. Que est maior causa aduentus domini quod ut ostenderet deus sua dilectionem in nobis. Si gamare pigebat saltus reamare non pigebat cum periret ipse dilexit nos. Hec Aug. abide. Ad idem etiam sunt plurimorum doctorum opiniones et rationes. et sic ad utramque presentem opinionem ut per Bonaen. sup. iij. di. i. q. iij. ar. iiij. Ad hunc autem strictatem concordant. de coius sum modernos doct. tenet. eis. Secundo quod sine iudicio potest dici quod etiam si habens non peccasset sed in statu innocencie permanens. nibilominus excharitate deus incarnatus fuisset ut dicit secunda opinio. verum non venisset Christus ut redemptor. nec assumpsisset carnem passibile et mortaliter eo quod non fuisset opus satisfactionis; assumpsisset carnem simpliciter. et sicut intelliguntur sunt autoritates per prima opinionem inducere vel inducere. ¶ Quid autem querentes fuit de filio incarnatus si habens non peccasset ostendit plus ribus rationibus tamquam signis diuine charitatis et Secundo sup. iij. di. viij. q. iij. ac Bonaen. ubi super frater eius. Naro. et alijs recolligendo breuius. Nam multum signum quod ab eterno amavit deus hominem per suum statu. Talis autem praedestinationis cuiuscumque preceptum naturaliter presertim petri vel damnationis cuiuscumque quod ut ait Apollonius. i. Timoth. iiij. Deus rultus